
Contacto

Teléfono +34 953248110
Correo Electrónico negociado_contratacion@dipujaen.es

Dirección Postal

Plaza de San Francisco, 2
(23071) Jaén España
ES616

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CO-2024/358 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-07-2024 a
las 09:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno de la Diputación Provincial de Jaén
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipujaen.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l1D%2Bk%2F%2FyGkI QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios postales de correspondencia certificada y notificaciones administrativas
para la Diputación Provincial de Jaén y sus Organismos Autónomos

El objeto del presente pliego lo constituyen las condiciones para la prestación de los servicios postales deDescripción 
recogida, admisión, clasificación, entrega, tratamiento, curso, transporte y distribución de los envíos urbanos e interurbanos
de cartas certificadas y notificaciones administrativas emitidas por la Diputación Provincial de Jaén, así como las
prestaciones complementarias, adicionales o específicas que requieran los diferentes servicios, incluida la devolución de los
envíos cuando no pueda efectuarse al entrega al destinatario.
Valor estimado del contrato 8.181.040,82 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.124.608,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.408.767,01 EUR.

Clasificación CPV
64112000 - Servicios postales relacionados con cartas.
64110000 - Servicios postales.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: 2 años, a contar desde el día 12/11/2024 o desde el día siguiente a la fecha de formalización de
contrato, en caso de resultar una fecha posterior.

Lugar de ejecución
Ver PPT
Condiciones Ver PPT
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

JAÉN

http://www.dipujaen.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l1D%2Bk%2F%2FyGkIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


España

Aprobar el acto de fecha 29 de mayo de 2024 y adjudicar mediante el procedimiento negociado sin publicidad por razones
técnicas, el contrato de “Servicios Postales de correspondencia certificada y notificaciones administrativas para la
Diputación Provincial de Jaén y sus Organismos Autónomos” ascendente a la cantidad de 3.408.767,01 euros, más
715.841,07 euros en concepto de IVA, lo que hace un total de 4.124.608,08 euros, a la empresa SOCIEDAD ESTATAL
DE CORREOS Y TELÉGRAFOS, S.A con CIF A83052407, conforme al porcentaje de descuento ofertado, al considerar
su oferta ventajosa a los intereses provinciales, de conformidad con el pliego de cláusulas que rige la presente
contratación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SOCIEDAD ESTATAL DE CORREOS Y TELÉGRAFOS SA SME
NIF A83052407
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CONDE DE PEÑALVER, 19
(28006) MADRID España

Contacto

Teléfono +034 000000000
Correo Electrónico mycorreos@correos.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.408.767,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.124.608,08 EUR.

Motivación

Motivación Aprobar el acto de fecha 29 de mayo de 2024 y adjudicar mediante el procedimiento negociado sin publicidad
por razones técnicas, el contrato de “Servicios Postales de correspondencia certificada y notificaciones administrativas
para la Diputación Provincial de Jaén y sus Organismos Autónomos” ascendente a la cantidad de 3.408.767,01 euros,
más 715.841,07 euros en concepto de IVA, lo que hace un total de 4.124.608,08 euros, a la empresa SOCIEDAD
ESTATAL DE CORREOS Y TELÉGRAFOS, S.A con CIF A83052407, conforme al porcentaje de descuento ofertado, al
considerar su oferta ventajosa a los intereses provinciales, de conformidad con el pliego de cláusulas que rige la presente
contratación
Fecha del Acuerdo 26/06/2024
Plazo de Formalización Del 30/07/2024 al 05/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f8934403-84ae-4c6f-b6b9-96f5887010c5


Contacto

Correo Electrónico 
tribunaladministrativo.contratos@juntadeandalucia.es

Dirección Postal

Juan Antonio Vizarrón, s/n
(41071) Sevilla España

Contacto

Correo Electrónico 
tribunaladministrativo.contratos@juntadeandalucia.es

Dirección Postal

Barcelona, nº 4-6
(41001) Sevilla España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Garantía Requerida Definitiva

Importe 170.438,35 EUR.

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal de Contratos de la Junta de Andalucía.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Registro General de la Consejería de Hacienda, Industria y Energía

Proceso de Licitación

Procedimiento negociado sin publicidad por la siguiente razón, de conformidad con lo establecido en el art.168 a) 2º de la
LCSP
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/05/2024 a las 23:59
Observaciones: Solo se admitirán ofertas presentadas a través de la herramienta de preparación y presentación que
facilita la PLACSP. Para cualquier tipo de duda o incidencia con la descarga, uso y manejo de dicha herramienta,
póngase en contacto con los responsables de la Plataforma a través de los contactos indicados en la plataforma.
Deberá indicar el número de expediente, órgano de contratación y detalle del error, adjuntando captura de pantalla

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de



Lugar

TELEMÁTICAMENTE

Dirección Postal

plaza de san francisco s/n
(23071) Jaén España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 29/05/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

TELEMÁTICAMENTE

Dirección Postal

plaza de san francisco s/n
(23071) Jaén España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 29/05/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Diputación Provincial de Jaén.

Dirección Postal

Plaza San Francisco, nº 2
(41071) Jaén España

Apertura sobre oferta económica

competencias por razones técnicas. Art. 168 de la LCSP

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7gvUcPtoYb2sNfR W6APEDw%3D%3D

ID 0000013722674 |  2024-000747222 | Mon, 08 Jul 2024 09:03:10:092 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
166201426595783520988366225889026046488 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7gvUcPtoYb2sNfRW6APEDw%3D%3D

